Diário   Oficial Página 162   21 de março de 2025 Nº 28.955

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOBRES
<#E.G.B#1676552#162#1689863>

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 10/2025

A Comissão de Apoio ao Pregão da Prefeitura Municipal de Nobres-MT,
através do Pregoeiro Sr. Benjamim da Silva Queiroz, nomeado pela
portaria 50/2025, torna público aos interessados, que realizará licitação
na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 10/2025, do tipo MENOR
PREÇO POR LOTE. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA
E EVENTUAL AQUISICAO DE CAMINHÃO COMBOIO NOVO, 0KM E,
VEÍCULOS LEVES E UTILITÁRIOS NOVOS, 0KM PARA ATENDER
AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO. Inicio de
Recebimento das Propostas: 21/03/2025 a partir das 14h00min. Fim de
Recebimento das Propostas: 04/04/2025 até as 8h40min. Início da Disputa:
As 9h do dia 04/04/2025. Local: www.bnc.org.br. Para todas as referências
de tempo será observado o horário de Brasília (DF). Informações
Complementares: Os esclarecimentos referentes à especificação deverão
ser solicitados via plataforma ou obtidos no horário das 07h às 13h, pelo
telefone: (65) 99251-9403, deverão ser devidamente protocolados na
plataforma. O edital encontrar-se-á a disposição dos interessados no
portal www.bnc.org.br, ou através do site https://www.nobres.mt.gov.br/
Transparencia/Licitacoes/Pregao-eletronico/.
Nobres - MT, 20 de março de 2025.
Benjamim da Silva Queiroz - Pregoeiro

K3 Publicações em Jornais - k3publicacao@gmail.com
<#E.G.B#1676552#162#1689863/>

Protocolo 1676552

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BRASILÂNDIA
<#E.G.B#1676553#162#1689864>

EXTRATO DO 10º TERMO ADITIVO DE REVISÃO
DE PREÇOS AO CONTRATO Nº 094/2022.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BRASILÂNDIA
- MT. CONTRATADA: CLEMIDES SOARES DE SALES- EPP. CNPJ:
08.979.084/0001-69. OBJETO: O presente termo aditivo tem por
finalidade a acréscimo do valor do combustível, para manter o equilíbrio
econômico-financeiro do contrato, o qual tem por objeto a aquisição do
combustível:  Gasolina Comum, em que foi acréscimo o preço unitário para
R$ 6,39 o litro, o Etanol Comum, em que foi acréscimo o preço unitário para
R$ 4,25 o litro, o Óleo Diesel S - 10 em que foi acréscimo o preço unitário
para R$ 6,69  e o Óleo Diesel Comum em que foi mantido o preço unitário
de R$ 6,46, em função do realinhamento de preço do valor do produto, para
manter o equilíbrio econômico-financeiro do contrato.
ASSINATURA: 12 de março de 2025. FUNDAMENTO: De acordo com a
Lei nº 8.666/93.
José Antônio Domingos Cardoso - Prefeito Municipal

RETIFICAÇÃO EXTRATO DO SETIMO TERMO ADITIVO
AO CONTRATO N° 056/2023

ORGÃO GERENCIADOR: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA
BRASILÂNDIA - MT. FORNECEDORA REGISTRADA: URBAN
CONSTRUÇÕES LTDA. CNPJ n°.29.533.589/0001-75. Retificamos o
que segue: onde leu-se: ASSINATURA: 28 de janeiro de 2025. Data de
publicação no DIÁRIO OFICIAL 21 de fevereiro de 2025, pág. 216, leia - se:
ASSINATURA: 31 de dezembro de 2024. FUNDAMENTO: De acordo com
a Lei nº 8.666/93. ASSINATURA: 31 de dezembro de 2024.
Mauriza Augusta De Oliveira - Prefeita Municipal

K3 Publicações em Jornais - k3publicacao@gmail.com
<#E.G.B#1676553#162#1689864/>

Protocolo 1676553

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANAÃ DO NORTE
<#E.G.B#1676517#162#1689824>

EXTRATO ATA REGISTRO DE PREÇOS 020/2025
ÓRGÃO GERENCIADOR: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANAÃ
DO NORTE - MT
DETENTORA DO REGISTRO: AGROTECH COMERCIO VAREJISTA DE
PRODUTOS PARA USO AGROPECUARIO LTDA.
OBJETO: Registro de Preços para a futura e eventual contratação de uma
empresa para fornecimento de implementos agrícolas e hidráulicos, para
atender à Secretaria Municipal de Obras, Serviços Públicos e Transporte
do município de Nova Canaã do Norte/MT.
VALOR REGISTRADO: R$ 31.885,00 (TRINTA E UM MIL OITOCENTOS E
OITENTA E CINCO REAIS)
VIGÊNCIA: 18 de março de 2026.
Data da Assinatura: 18 de março de 2025.
ALLISON VINICIUS OLIVEIRA DA SILVA
Prefeito Municipal

EXTRATO ATA REGISTRO DE PREÇOS 021/2025
ÓRGÃO GERENCIADOR: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANAÃ
DO NORTE - MT
DETENTORA DO REGISTRO: NM INDUSTRIA E COMERCIO DE
MAQUINAS AGRICOLAS LTDA.
OBJETO: Registro de Preços para a futura e eventual contratação de uma
empresa para fornecimento de implementos agrícolas e hidráulicos, para
atender à Secretaria Municipal de Obras, Serviços Públicos e Transporte do
município de Nova Canaã do Norte/MT.
VALOR REGISTRADO: R$ 55.000,00 (CINQUENTA E CINCO MIL REAIS)
VIGÊNCIA: 18 de março de 2026.
Data da Assinatura: 18 de março de 2025.
ALLISON VINICIUS OLIVEIRA DA SILVA
Prefeito Municipal
<#E.G.B#1676517#162#1689824/>

Protocolo 1676517

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ
<#E.G.B#1676473#162#1689771>

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 003/2025 - Data: 13/03/2025 - Objeto:
O Presente Contrato Tem Por Objeto O Objeto Do Presente É A Construção
De Uma Creche E Escola De Educação Infantil, Modelo Padrão Fnde Tipo
1, Conforme Especificações E Quantitativos Estabelecidos No Termo
De Referência, Planilhas Quantitativas, Cronograma Físico-Financeiro,
Projetos.  Contratado: Dias Construtora E Empreendimentos Ltda -
Cnpj: 39.480.758/0001-00. Valor:  R$ 4.979.133,25 (Quatro Milhões E
Novecentos E Setenta E Nove Mil E Cento E Trinta E Três Reais E Vinte E
Cinco Centavos). Vigencia: 14/03/2026.

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 004/2025 - Data: 13/03/2025 - Objeto:
O Presente Contrato Tem Por Objeto A Construção De Calçada Externa
E Posto De Transformação Da Creche Modelo Padrão Fnde Tipo I,
Conforme Especificações E Quantitativos Estabelecidos No Termo De
Referência, Planilhas Quantitativas, Cronograma Físico-Financeiro,
Projetos.  Contratado: Dalla Riva Projetos E Construcoes Ltda - Cnpj:
43.672544/0001-02. Valor: R$ 142.900,00 (Cento E Quarenta Mil E
Novecentos Reais) Vigencia: 14/03/2026.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ - MT
RETIFICAÇÃO PUBLICAÇÃO

DO EXTRATO AO CONTRATO Nº 003/2025
O Município de Nova Ubiratã-MT, torna público a retificação da publicação
do extrato do Contrato nº 003/2025, publicado no Diário Oficial de Mato
Grosso nº 28.950, página 174, na data de 17 de março de 2025. ONDE
SE LÊ: R$ 5.754.760,81 (cinco milhões, setecentos e cinquenta e quatro
mil e setecentos e sessenta reais e oitenta e um centavos), LEIA-SE: R$
4.979.133,25 (quatro milhões e novecentos e setenta e nove mil e cento e
trinta e três reais e vinte e cinco centavos).Nova Ubiratã - MT, 21 de março
de 2025. Francine Oliveira - Secretária de Administração.

RC PUBLICAÇÕES 66 99984-4633.
<#E.G.B#1676473#162#1689771/>

Protocolo 1676473

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA
<#E.G.B#1676477#162#1689773>

AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 006/2.025
O Sr. João Machado Neto, Prefeito Municipal De Nova Xavantina, Estado
De Mato Grosso, Comunica A Quem Possa Interessar Que Após A Análise
Detalhada Dos Elementos Constantes Dos Autos, Ratificou, Conforme
Disposto No Art. 74, Inc. I Da Lei 14.133/21, A Inexigibilidade De Licitação Nº
006/2025 A Favor Da Empresa Grafica E Editora Posigraf Ltda, Inscrita No
Cnpj N° 75.104.422/0008-82, Objetivando A Aquisição  De  Livros  Didáticos
Para Atendimento Aos Alunos Do Ensino Fundamental Da Rede Municipal
De Ensino De Nova Xavantina/Mt, Perfazendo O Valor De R$ 520.512,00
(Quinhentos Vinte Mil Quinhentos E Doze Reais). Tal Contratação
Justifica-Se Em Virtude De O Serviço Prestado Pela Referida Empresa Se
Enquadrar No Art. 74, Inciso I, Da Lei 14.133/21, Mais Especificamente
Enquadrado Em Serviços De Natureza Singular E Exclusiva, Sendo Inviável
A Abertura De Um Processo Licitatório E Impossibilita A Competitividade.
Nova Xavantina - Mt, 20 De Março De 2.025.

JOÃO MACHADO NETO
Prefeito Municipal.

AVISO DE ADESÃO - PREGÃO Nº 002/2.025
ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 006/2024

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 019/2024
Prefeitura Municipal De Nova Xavantina - Mt, Em Conformidade Com A
Lei Federal N.º 14.133/2021, Através De Sua Pregoeira, Torna Público Aos
Interessados Que A Administração Municipal Procedeu Com A Adesão De
Ata De Registro De Preço Por Intermédio Do Pregão 002/2.025, Objetivando
Adesão A Ata De Registro De Preços Nº 006/2024, Oriunda Do Pregão

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT  Código de Autenticidade: 0f0da2b0

Página 163   21 de março de 2025 Nº 28.955Diário   Oficial
Eletrônico Nº 019/2024, Promovido Pela Prefeitura Municipal De Floresta
Do Piauí-Pi, Que Tem Como Objeto Registro De Preços Para Futura E
Eventual Contratação De Empresa Para O Fornecimento De Veículo Tipo
Van (20+1 Lugares) Para Atender As Necessidades Da Secretaria Municipal
De Educação Do Município De Nova Xavantina-Mt. Conforme Descrito Nos
Itens Das Referidas Atas. Empresa Dentetora Da Ata De Registro De Preço:
Inovatto Veículos Ltda, Inscrita No Cnpj Sob O Nº 37.115.386/0001-97,
Com O Valor Global De R$ 466.347,00 (Quatrocentos E Sessenta E Seis
Mil, Trezentos E Quarenta E Sete Reais).Nova Xavantina - Mt, 20 De Março
De 2.025.

Marina Angélica Marca
Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2.025.

A Prefeitura Municipal De Nova Xavantina - Mt, Torna Público Que Fará
Realizar Pregão Eletrônico Nº 008/2.025 - Objeto: Registro De Preços
Para Futura E Eventual Contratação De Serviços De Design, Produção E
Impressão De Materiais Gráficos, Incluindo Impressão De Documentos,
Encadernação, Cartazes, Panfletos, Banners, E Outros Itens Relacionados,
Para Atendimento Das Demandas Da Secretaria Municipal De Assistência
Social No Município De Nova Xavantina/Mt. Recebimento Das Propostas:
Á Partir Do Dia 21/03/2.025 Às 12h00 (Horário De Brasília - Df); Do
Encerramento Das Propostas:  Dia 07/04/2.025 Às 13h00 (Horário De
Brasília - Df); Data De Abertura Das Propostas: Dia 07/04/2.025 Às 13h00
(Horário De Brasília - Df); Início Da Sessão De Disputa De Preços: Dia
07/04/2.025 Às 13h30 (Horário De Brasília - Df). Endereço Eletrônico:
Www.Bll.Org.Br O Edital E Todos Os Elementos Integrantes Encontram-Se
Disponíveis Para Consulta E Retirada No Endereço Eletrônico Mencionado
E Sites Https://Www.Novaxavantina.Mt.Gov.Br/Publicacoes/Licitacoes/Pre-
gaoEletronico/E Www.Bll.Org.Br . Maiores Informações E Esclarecimentos
Sobre O Certame Pelo E-Mail: Licitacao@Novaxavantina.Mt.Gov.Br E/Ou
Site Https://Novaxavantina.Mt.Gov.Br/Editais-De-Licitacoesnova Xavantina
- Mt, 20 De Março De 2.025.

Marina Angélica Marca
Pregoeira

RC PUBLICAÇÕES 66 99984-4633.
<#E.G.B#1676477#163#1689773/>

Protocolo 1676477

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SÃO JOAQUIM
<#E.G.B#1676406#163#1689694>

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 06/2025 - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº

38/2025
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: de 21/03/2025 à 03/04/2025, período
integral, e excepcionalmente no dia 03/04/2025 até às 07h00 (Brasília).
ABERTURA DAS PROPOSTAS: 07:05h (Brasília). Início da sessão de
disputa: às 09:00h (Brasília) do dia 03/04/2025. Objeto: REGISTRO DE
PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS
HOSPITALARES E GERADOR DE ENERGIA PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DO HOSPITAL MUNICIPAL MARIA DOLORES
T. JORDÃO DO MUNICIPIO DE NOVO SÃO JOAQUIM. Conforme
condições e especificações constantes no Edital e seus anexos. LOCAL
DA DISPUTA: Site da Bolsa de Licitações e Leilões:  www.bllcompras.
gov.br, RETIRADA DO EDITAL: site: https://www.novosaojoaquim.
mt.gov.br/Transparencia/Licitacoes-e-Contratos/Pregao-eletronico/ .
INFORMAÇÕES: As empresas deverão providenciar o cadastro no sistema
da BLL, conforme edital de chamamento. CONTATO: (0**66)3479-1158 ou
e-mail licitação@novosaojoaquim.mt.gov.br .

Novo São Joaquim, 20 de março de 2025.
VALBER KENEDY BARBOZA SANDES - Pregoeiro - Decreto nº 050/2025

<#E.G.B#1676406#163#1689694/>

Protocolo 1676406

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO DA SERRA
<#E.G.B#1676507#163#1689810>

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO DE PRAZO
AO CONTRATO Nº 40/2024

Fica prorrogado o prazo de vigência do Contrato nº 040/2024, com base
na necessidade dos serviços e no interesse da contratante, conforme
previsto no artigo 127 da Lei nº 14.133/2021 e na Cláusula Terceira -
Vigência e Prorrogação, disposta no referido contrato. O período contratual,
inicialmente previsto para encerrar em 04/03/2025, será estendido por mais
19 (dezenove) meses e 12 (doze) dias, passando a vigorar até 31/10/2026.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Planalto da Serra-MT.
CONTRATADA: R. Q DE MELO .CNPJ nº 49.064.321/0001-49.DATA DE
ASSINATURA DO TERMO: 20/03/2025.
<#E.G.B#1676507#163#1689810/>

Protocolo 1676507

<#E.G.B#1676555#163#1689867>

AVISO DE LICITAÇÕES- PREGÃO ELETRÔNICO PE 006/2025.
PROCESSO Nº 014/2025.

O Município de P. da Serra- MT, torna público para conhecimento
dos int., que fará Licitação na mod. de PR ELETRÔNICO Nº
006/2025, tendo como OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS DE
ASSESSORIA E CONSULTORIA EM PLANEJAMENTO ESTRATÉGICO
GOVERNAMENTAL E GERENCIAMENTO DE PROJETOS E APOIO A
CAPTAÇÃO DE RECURSOS JUNTO AOS ÓRGÃOS E ÀS ENTIDADES
QUE COMPÕEM A ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA FEDERAL E ESTADUAL,
conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e
seus anexos, com realização prevista para 04/04/2025, ás 09:00 horas
(horário de Brasília).  O Edital completo está a disp. dos int. gratuitamente,
na Pref. Mun. de P. da Serra - MT e no Site: www.planaltodaserra.
mt.gov.br e no site: site: www.licitanet.com.br, sala de licitações, Praça
São Carlos, nº 755, Centro, P. da Serra/MT, Tel: 66 3328-6101. Email:
licitacao@planaltodaserra.mt.gov.br. CLÁUDIA MÁRCIA S. RODRIGUES -
AGENTE DE CONTRATAÇÃO.
<#E.G.B#1676555#163#1689867/>

Protocolo 1676555

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE BRANCA
<#E.G.B#1676512#163#1689818>

EXTRATO DO IV TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 36/2024

Objeto: Supressão Contratual
Contratante: Município de Ponte Branca - MT
Contratada: A S Construtora LTDA-ME
CNPJ: 22.618.893/0001-76
Valor de Supressão: R$ 23.857,52 (vinte e três mil, oitocentos e cinquenta
e sete reais e cinquenta e dois centavos)
Data do Aditivo: 20/03/2025
Amparo Legal Lei nº 14.133/21.
<#E.G.B#1676512#163#1689818/>

Protocolo 1676512

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE DO NORTE
<#E.G.B#1676470#163#1689768>

PRIMEIRO TERMO ADITIVO DE REAJUSTE DO PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº 01/2024, DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 001/2024.
CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO,
SOCIAL E AMBIENTAL DO NORTE ARAGUAIA
O Presidente do CIDESA-NA, Respaldado no artigo 75, inciso I, e II, da Lei
nº 14.133/2021 e resolução normativa nº 003/2023, e no Parecer Jurídico,
através de dispensa de licitação nº 001/2024, que tem como Objeto:
Aquisição de água mineral e gás P13, para atender às necessidades do
CIDESA/NA.
Favorecido: M. H. S DA LUZ, inscrito no CNPJ: 40.874.487/0001-56.
Endereço: Av. Brasil, n 09, Bairro Setor Aeroporto, Porto Alegre do Norte
- MT. Onde rezava o Valor global: R$ 1.164,00 (um mil cento e sessenta e
quatro reais). Agora reza o Valor global: R$ 1.314,00 (um mil trezentos e
quatorze reais).
Este Termo Aditivo só terá validade e eficácia na data da assinatura deste,
depois de aprovado
pelo Sr. SANDRO JOSE LUZ COSTA e publicado nos competentes meios
de divulgação.
Porto Alegre do Norte - MT, 20de março de 2025.

SANDRO JOSE LUZ COSTA
Presidente do CIDESA-NA

<#E.G.B#1676470#163#1689768/>

Protocolo 1676470

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE
<#E.G.B#1676604#163#1689916>

TERMO ADITIVO N. º 01
CONTRATO: Nº 364/2024. LICITAÇÃO: PREGÃO 57/2024. CONTRATADA:
WILLIAN B DE OLIVEIRA. OBJETO TERMO ADITIVO:  ADITIVO DE
VALOR R$ 881,30. DATA DA ASSINATURA:10/02/2025.

TERMO ADITIVO N. º 06
CONTRATO: Nº 074/2021. LICITAÇÃO: PREGÃO 025/2021.
CONTRATADA: EXCELLENCE SERVICE E CONSTRUÇÕES EIRELI.
OBJETO TERMO ADITIVO: ADITIVO DE VALOR R$ 121.472,77. DATA
DA ASSINATURA:11/02/2025.

TERMO ADITIVO N. º 02
CONTRATO: Nº 99/2024. LICITAÇÃO: PREGÃO 135/2023. CONTRATADA:
COMERCIO DE GÁS PRIMAVERA LTDA. OBJETO TERMO ADITIVO:
ADITIVO DE VALOR R$ 22.225,88. DATA DA ASSINATURA:03/02/2025.

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT  Código de Autenticidade: 0f0da2b0